



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000040/2010

Abert: 15/09/2010 Fecham: 00/00/0000

Página 1 de 5

Impresso em: 15/set/2010

As 11:34:10 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
01	AGUA SANITARIA C/1 L ZAVASKI	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	25,00	4,6000	115,00	
02	ALCOOL ETILICO EM GEL 70% INPM, EMBALAGE MALU	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	20,00	3,1300	62,60	
03	ALCOOL ETILICO HIDRATADO LIQUIDO 92,8% I AGEM C/1 LT PARATI	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	69,00	2,4200	166,98	
04	AMACIANTE DE ROUPAS C/ 5LT ZAVASKI	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	25,00	5,7900	144,75	
05	CARGA DE GAS C/13 KG SUPERGASBRAS	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	25,00	37,0500	926,25	
06	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML, EMBALAGEM C/ COPOSUL	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	75,00	1,8500	138,75	
07	DESINFETANTE C/5 LT ZAVASKI	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	23,00	5,6000	128,80	
08	DETERGENTE PARA LOUÇAS C/5 LT ZAVASKI	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	10,00	6,7400	67,40	
09	ESPONJA DE ACO INOXIDAVEL C/10 G BRILHINOX	UND	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	27,00	1,3300	35,91	lei 123/06
10	ESPONJA DE LA DE ACO PCT C/ 8 UND DE 60 SANY BRILHO	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	33,00	0,9500	31,35	
11	ESPONJA DUPLA FACE C/110MM X 75MM X 20 M SCOTCH BRITE	UND	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	50,00	0,7500	37,50	lei 123/06
12	FILME PVC ROLO DE 28 CM X 30 MT HOME PACK	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	14,00	1,8500	25,90	
13	FOSFORO EMBALAGEM C/10 CX ZEBRA	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	12,00	0,9500	11,40	
14	PAPEL HIGIENICO DE COR BRANCA EMBALAGEM 30 MT SIRIUS	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	150,00	0,9000	135,00	
15	ROLINHO PLASTICO PICOTADO, EMBALAGEM C/ A 5 KG FREEPACK	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	18,00	1,2200	21,96	
16	SABAO EM PO C/ 1 kg GIRANDO SOL	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	65,00	2,3700	154,05	
17	SABONETE NEUTRO INFANTIL EMBALAGEM C/ 80 123 BABY	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	18,00	1,4400	25,92	
18	SACO PARA LIXO, COM 10 UNIDADES DE 30 L PEGA LIXO	PCT	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	165,00	0,8300	136,95	lei 123/06
19	SACO PARA LIXO COM 5 UNIDADES DE 100 L PEGA LIXO	PCT	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	55,00	0,8300	45,65	lei 123/06
20	SHAMPOO NEUTRO INFANTIL C/200 ML SNOOPY	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	18,00	4,5100	81,18	
21	CARNE DE PANELA, ACEM SEM OSSO, CONGELAD EM COM 1 KG, COM INSPECAO ESTADUAL OU FE (SIF) MENESTRINA	KG	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	223,00	7,5000	1.672,50	
22	COSTELA DE PORCO CONGELADA, EMBALAGEM C/ SP. EST. OU FED. (SIE/SIF) FRIOLINE	KG	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	74,00	5,7800	427,72	lei 123/06 lei 123/06
23	FRANGO INTEIRO CONGELADO, SEM TEMPERO, C OU FED. (SIE/SIF)	KG	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	67,00	2,9400	196,98	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000040/2010

Abert: 15/09/2010 Fecham: 00/00/0000

Página 2 de 5

Impresso em: 15/set/2010

As 11:34:10 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
24	SANTA CRUZ IOGURTE NATURAL POTE COM 200 ML TIROL	POTE	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	126,00	0,9800	123,48	lei 123/06
25	LEITE PASTEURIZADO TIPO C INTEGRAL HOMOG EMGALAGEM C/1 LT FAZENDA SANTANA	PCT	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	3.900,00	1,1500	4.485,00	lei 123/06 lei 123/06
26	LINGUICA MISTA DEFUMADA C/INSP ESTADUAL (SIE/SIF) FRIOLINE	KG	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	35,00	8,8000	308,00	lei 123/06 lei 123/06
27	LINGUICA PURA DE GADO COM INSP. EST. OU SIF) FRIOLINE	KG	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	20,00	11,3000	226,00	lei 123/06 lei 123/06
28	MORTADELA DE FRANGO FATIADA C/ INSP. EST EDERAL CONFIANCA	KG	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	28,00	4,5000	126,00	lei 123/06 lei 123/06
29	MUSCULO BOVINO MOIDO, SEM SEBO, CONGELAD EM C/1 KG, COM INSPECAO ESTADUAL OU FEDE IF) MENESTRINA	KG	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	241,00	7,5000	1.807,50	
30	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM TEMPERO, NDO ENTRE 1.5 KG A 1.8 KG C/ INSP. EST. IE/SIF) SANTA CRUZ	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	187,00	9,8900	1.849,43	
31	SALSICHA CONGELADA, EMBALAGEM C/3 KG C/ STADUAL OU FEDERAL (SIE/SIF). PIF PAF	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	16,00	8,8300	141,28	
32	SALSICHA CONGELADA, EMBALAGEM C/500G C/ STADUAL OU FEDERAL (SIE/SIF). SEARA	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	44,00	3,9700	174,68	
33	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO PCT C/1 K LORENZ	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	63,00	3,8900	245,07	
34	ACUCAR REFINADO EMBALAGEM COM 1Kg CARAVELAS	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	31,00	1,5400	47,74	
35	ACUCAR REFINADO PCT C/5Kg DA BARRA	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	45,00	7,4600	335,70	
36	AMIDO DE MILHO PCT C/1 Kg LORENZ	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	25,00	2,2800	57,00	
37	AMIDO DE MILHO PCT C/ 500 G NEILAR	PCT	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	12,00	1,3700	16,44	lei 123/06
38	ARROZ BRANCO TIPO I PCT C/5 KG DONA HELENA	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	10,00	8,7800	87,80	
39	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PCT C/1 KG PRIMOR	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	25,00	1,2800	32,00	
40	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PCT C/5 KG GADOTTI	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	72,00	6,7400	485,28	
41	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM C/250 G APTI	CX	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	37,00	1,7000	62,90	
42	BISCOITO DE LEITE EMBALAGEM C/800 G ZADIMEL	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	69,00	2,5100	173,19	
43	BISCOITO DOCE REDONDO EMBALAGEM C/800 G ZADIMEL	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	24,00	2,5100	60,24	
44	BISCOITO DOCE SORTIDO PCT C/1,5 KG	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	41,00	5,3200	218,12	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000040/2010

Abert: 15/09/2010 Fecham: 00/00/0000

Página 3 de 5

Impresso em: 15/set/2010

As 11:34:10 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
45	ZADIMEL BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMB 400 G	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	95,00	1,3300	126,35	
46	ZADIMEL CAFE TORRADO E MOIDO EM PO, EMBALAGEM CO CENTRO	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	107,00	3,5100	375,57	
47	CALDO DE CARNE EMBALAGEM C/6 CUBOS C/57G APTI	CX	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	149,00	0,5400	80,46	
48	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM C/6 CUBOS C/5 APTI	CX	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	151,00	0,5400	81,54	
49	CHA DE CAMOMILA EMBALAGEM COM 10G E 10 S PRENDA	CX	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	15,00	1,0200	15,30	
50	CHA DE ERVA DOCE EMBALAGEM COM 18G E 10 PRENDA	CX	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	15,00	1,1800	17,70	
51	DOCE DE FRUTAS (MUSSE OU GELEIA) EMBALAG G	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	12,00	1,6100	19,32	
52	DOCE DE FRUTAS (MUSSE OU GELEIA) EMBALAG DOCAL	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	36,00	2,4500	88,20	
53	DOCE DE LEITE CREMOSO, EMBALAGEM C/400g VILAREJO	POTE	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	28,00	1,4200	39,76	
54	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM C/350g BONARE	LTA	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	160,00	0,9000	144,00	
55	FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM COM 1Kg SANTA RITA	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	21,00	1,8700	39,27	
56	FARINHA DE ROSCA 500G LAEMMEL	PCT	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	13,00	1,4300	18,59	lei 123/06
57	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT C/1 KG FLOR DE LIS	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	35,00	1,1400	39,90	
58	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT C/5 KG FLOR DE LIS	PCT	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	58,00	5,8900	341,62	lei 123/06
59	FARINHA LACTEA COM CEREAL INTEGRAL EMBAL g	LTA	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	26,00	6,9800	181,48	
60	NESTLE FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEIO, EM A 125 G STAR PAN	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	36,00	2,9700	106,92	
61	FERMENTO EM PO QUIMICO EMB C/ 100 G ROYAL	LTA	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	23,00	1,3700	31,51	
62	FERMENTO EM PO QUIMICO EMB. C/ 250 G ROYAL	LTA	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	17,00	3,2400	55,08	
63	FILTRO DE CAFE Nº 103 C/ 30 UND MELITTA	CX	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	16,00	1,3300	21,28	
64	FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO PCT C/500G SINHA	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	187,00	0,6400	119,68	
65	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAG g SANCOR	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	176,00	4,3200	760,32	
66	MACARRAO COM OVOS TIPO ALETRIA PCT COM 5 PCT ORQUIDEA	PCT	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	97,00	1,8800	182,36	lei 123/06
67	MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETI EMBALAG OGLIARI	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	109,00	1,3300	144,97	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000040/2010

Abert: 15/09/2010 Fecham: 00/00/0000

Página 4 de 5

Impresso em: 15/set/2010

As 11:34:10 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
68	MACARRAO COM OVOS TIPO SOPA DE LETRINHAS COM 500G TODESCHINI	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	40,00	2,1600	86,40	
69	MACARRAO COM OVOS TIPO PARAFUSO EMBALAGE G OGLIARI	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	118,00	1,3700	161,66	
70	MACARRAO COM OVOS TIPO PARAFUSO TRICOLOR 500 G ORQUIDEA	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	48,00	1,7100	82,08	
71	MARGARINA VEGETAL COM NO MINIMO 20% DE L POTE % GORDURA TRANS, EMBALAGEM C/1 KG PRIME	L	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	46,00	2,9800	137,08	
72	MARGARINA VEGETAL COM NO MINIMO 20% DE L POTE % GORDURA TRANS, EMBALAGEM COM 500g PRIME	L	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	35,00	1,5900	55,65	
73	MELADO DE CANA, 100% PURO, EMBALAGEM COM POTE DOCAL	L	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	48,00	2,1800	104,64	
74	OLEO DE SOJA EMBALAGEM COM 900ML LIZA	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	216,00	2,5900	559,44	
75	OVOS VERMELHOS EMBALAGEM COM 1 DUZIA SCHNEIDER	DZ	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	30,00	2,1200	63,60	lei 123/06
76	PO PARA PREPARO DE GELATINA, EMBALAGEM C OR MORANGO, UVA, FRANBOESA OU LIMAO APTI	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	147,00	4,6500	683,55	
77	PO PARA PREPARO DE PUDIM, EMBALAGEM C/1K UNILHA, CHOCOLATE E COCO APTI	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	42,00	3,3200	139,44	
78	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM C/500g LORENZ	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	55,00	1,4700	80,85	
79	PREPARO SOLIDO PARA REFRESCO, EMB. C/ 50 , LARANJA, UVA E/OU MORANGO APTI	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	10,00	2,0200	20,20	
80	SAGU, EMBALAGEM C/250G, SABOR MORANGO E/ APTI	CX	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	275,00	1,6100	442,75	
81	SAL REFINADO EMBALAGEM COM 1Kg MIRAMAL	PCT	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	45,00	0,7900	35,55	
82	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM C/ BURGUESA	LTA	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	28,00	1,3700	38,36	
83	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EMBALAGEM C/5 R LARANJA MAGUARY	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	103,00	4,2200	434,66	
84	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EMBALAGEM C/5 R MARACUJA DANDARA	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	103,00	3,8400	395,52	
85	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EMBALAGEM C/5 R UVA SEREGY	UND	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	103,00	3,1500	324,45	lei 123/06 lei 123/06
86	VINAGRE DE ALCOOL C/900ml HEINIG	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	7,00	0,6600	4,62	
87	XAROPE ARTIFICIAL, EMB. C/ 900 ML, SABOR E/OU LARANJA NEWSUL	UND	COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER L	10,00	2,9400	29,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO

Relatório dos Vencedores

Pregão Presencial

Licitação: 000040/2010

Abert: 15/09/2010 Fecham: 00/00/0000

Página 5 de 5

Impresso em: 15/set/2010

As 11:34:10 Horas

Item	Descrição do Produto Marca	Unidade	Fornecedor	Qtde	Lance/Negociado	Total	Situação
88	ALHO, EMBALAGEM C/200G KALUKE	PCT	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	48,00	2,9000	139,20	lei 123/06
89	CEBOLA NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, E EDE C/ APROX. 1 KG SEASA	KG	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	48,00	1,0500	50,40	lei 123/06 lei 123/06
90	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE EMB. TIPO PROX 1 KG NANTE	KG	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	90,00	1,0800	97,20	lei 123/06 lei 123/06
91	LARANJA PERA DE PRIMEIRA QUALIDADE EMB. C/ APROX 1 KG PERA	KG	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	122,00	1,3200	161,04	lei 123/06 lei 123/06
92	MACA DE PRIMEIRA QUALIDADE EMB. TIPO RED 1 KG GALA	KG	DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS	122,00	1,4000	170,80	lei 123/06 lei 123/06
T o t a l G e r a l						23.383,07	

Resumo Fornecedores Vencedores

Código Fornecedor

1601.2 COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.

ITENS: 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007 00008 00010 00012 00013 00014 00015 00016 00017 00020 00021 00023 00029 00030 00031 00032 00033 00034 00035
ITENS: 00036 00038 00039 00040 00041 00042 00043 00044 00045 00046 00047 00048 00049 00050 00051 00052 00053 00054 00055 00057 00059 00060 00061 00062 00063
ITENS: 00064 00065 00067 00068 00069 00070 00071 00072 00073 00074 00076 00077 00078 00079 00080 00081 00082 00083 00084 00086 00087

T O T A L: 15.865,16

7691.0 DRAEGER COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME

ITENS: 00009 00011 00018 00019 00022 00024 00025 00026 00027 00028 00037 00056 00058 00066 00075 00085 00088 00089 00090 00091 00092

T O T A L: 7.517,91